АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Вышеславская  основная школа»

ПРИКАЗ
20.01.2024    № 11-03

О мерах по предупреждению коррупции в

2025 году

 Во исполнение статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273 – ФЗ

«О противодействии коррупции» в целях организации работы по предупреждению

коррупции в МОУ «Вышеславская ОШ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. Антикоррупционную политику МОУ "Вышеславская ОШ" (Приложение 1 к

настоящему приказу);

1.2. Состав комиссии по противодействию коррупции:.

       Председатель комиссии: Водопьянова Ю.С. – заместитель директора;

       Заместитель председателя: Рожкова Н.Н. - завхоз;

       Члены комиссии: Ахремочкина Н.В. - председатель ПК;

       Ерыкова О.И. - председатель Управляющего совета школы;

       Монина О.Ю. – учитель начальных классов.

2. Ответственными за реализацию Антикоррупционной политики в МОУ

«Вышеславская ОШ» в 2025 году назначить:

- Водопьянову Юлию Сергеевну- заместителя директора школы,

- Ахремочкину Наталью Викторовну – председателя  профкома.

3. Водопьяновой Ю. С.- заместителю директора школы, Ахремочкиной Н.В. –

председателю  профкома:

3.1. В срок до 23.01.2025 г. разработать и представить руководителюна

утверждение План противодействия коррупции МОУ "Вышеславская ОШ" на 20 год;

3.2. В срок до 23.01.2025 г. провести оценку коррупционных рисков МОУ

"Вышеславская ОШ"  и представить руководителю на утверждение Перечень

коррупционных рисков МОУ "Вышеславская ОШ" и Перечень должностей МОУ

"Вышеславская ОШ" с высоким риском коррупционных проявлений;

5. Заместителю руководителя МОУ "Вышеславская ОШ" в срок до 25.01.2025 г.

ознакомить подчиненных работников с Антикоррупционной политикой.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

7. Приказ вступает в силу с момента подписания.

Директор школы                                              Груздева В.В.

Лист ознакомления с приказом № 11-03 от 20.01.2025г.:

«____»_______2025г. _________________ (Ю.С. Водопьянова)

«____»_______2025г _________________ (Н.В.Ахремочкина)

«____»_______2025г ___________________ (Н.Н.Рожкова)

«____»_______2025г ___________________ (О.И.Ерыкова)

«____»_______2025г ___________________ (О.Ю.Монина)